
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ITATUBA  – ESTADO DA PARAÍBA 

Nº 345/2014 
Prefeito: Aron Rene Martins de Andrade. 

Criado através da Lei n.º 249, de 30 de dezembro de 1999. 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ITATUBA-PB, 11 de Novembro de 2014. 
 

  
 

Prefeitura Municipal de Itatuba-PB–DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO –Criado pela Lei Municipal de n.º249,  30 de dezembro 1999 

E-Mail: pm_itatuba@hotmail.com 
 

1

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 
 
 
  

CONVOCAMOS todos os servidores que mantiveram vínculo com a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA, com CNPJ nº 

08.865.628/0001-61, no período de 1991, 1994, 1995 à 1998, a comparecerem  ao Departamento de Pessoal situada na Rua José 

Silvério, 75 – centro – Itatuba – PB, a fim de regularizar situação relativo a FGTS.  

 

 

 

Itatuba – PB, 11 de novembro de 2014. 

 

 

Aron René Martins de Andrade 

Prefeito Constitucional. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ITATUBA  – ESTADO DA PARAÍBA 

Nº 345/2014 
Prefeito: Aron Rene Martins de Andrade. 

Criado através da Lei n.º 249, de 30 de dezembro de 1999. 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ITATUBA-PB, 11 de Novembro de 2014. 
 

  
 

Prefeitura Municipal de Itatuba-PB–DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO –Criado pela Lei Municipal de n.º249,  30 de dezembro 1999 

E-Mail: pm_itatuba@hotmail.com 
 

2

 
DECRETO n°  26/2014 

 
 

DECRETO DE CONVOCAÇÃO 
  
 11  DE NOVEMBRO DE 2014 

 
   Convoca a I Conferência Municipal da Pessoa Idosa. 

 
O Prefeito Municipal de Itatuba, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, 

no uso de suas atribuições e considerando a Resolução nº 22 de 17 de abril de 2014 e necessidade de avaliar e propor diretrizes 

para a implementação da Política de Assistência Social no Município. 

 

 DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica convocada a I Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, a ser realizada no dia 10 de dezembro de 

2014, tendo como tema central: “Protagonismo e Empoderamento da Pessoa Idosa - Por um Brasil de Todas as Idades”. 

Art.2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor 

municipal de assistência social. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 
 

Itatuba-PB, 11 de novembro de 2014. 
 
 
 
 
 

ARON RENÉ MARTINS DE ANDRADE 
PREFEITO DE ITATUBA 

 
 
 

PATRÍCIO DE ARRUDA BRITO 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

 DIREITOS DA PESSOA IDOSA 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ITATUBA  – ESTADO DA PARAÍBA 

Nº 345/2014 
Prefeito: Aron Rene Martins de Andrade. 

Criado através da Lei n.º 249, de 30 de dezembro de 1999. 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ITATUBA-PB, 11 de Novembro de 2014. 
 

  
 

Prefeitura Municipal de Itatuba-PB–DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO –Criado pela Lei Municipal de n.º249,  30 de dezembro 1999 

E-Mail: pm_itatuba@hotmail.com 
 

3

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00055/2014 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00055/2014, que objetiva: Execução dos serviços de água potável, através de carro pipa, visando socorro e 
assistência as vítimas da seca; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: Francisco Carneiro Cabral - 
R$ 177.247,20. 

Itatuba - PB, 10 de Novembro de 2014 

ARON RENÉ MARTINS DE ANDRADE. - Prefeito 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00057/2014 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00057/2014, que objetiva: Aquisição parcelada de utensílios para cozinha diversos, destinados aos trabalhos desta 
Prefeitura; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta. 

 
Itatuba - PB, 10 de Novembro de 2014 

 
ARON RENÉ MARTINS DE ANDRADE. - Prefeito 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00058/2014 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00058/2014, que objetiva: Locação de 01 (um) veículo do tipo caminhonete cabine dupla - carroceria aberta; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LOCADORA DE VEICULOS SANTA TEREZINHA EIRELI ME 
- R$ 70.080,00. 

 
Itatuba - PB, 10 de Novembro de 2014 

 
ARON RENÉ MARTINS DE ANDRADE. - Prefeito 
 


